
 diário oficial Nº 34.537  53 Terça-feira, 30 DE MARÇO DE 2021

sEcREtARiA DE EstADo
DE DEsENvoLviMENto 
AGRoPEcuÁRio E DA PEscA

.

coNtRAto
.

contrato nº 06/2021-sEDAP
Pregão eletrônico srP nº 015/2020-sedaP
objeto: aqUisiÇÃo de veicUlos aUtoMotores, iMPleMeNtos agri-
colas, MáqUiNas e eqUiPaMeNtos de aPoio a agricUltUra e 
agroiNdUstria - item 43, na quantidade de 02(duas) grades arado-
ras coM coNtrole reMoto, coM 14 discos de 26 Polegadas Por 
6.000MM, Para trator de 75 a 100cv
valor global: r$- 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais)
dotação orçamentária: ação:8705; Natureza de despesa: 449052; fonte 
de recurso: 0301; função Programática:20.608.1491.8705
data assinatura: 25/03/2021
vigência: 30/03/2021 a 29/03/2022
contratado: KoHler iMPleMeNtos agrÍcolas eireli
endereço: av. santa augusta, 2° distrito, são lourenço do sul/rs, ceP n° 
96.174-970.
ordenador: alfredo de soUza verdelHo Neto

Protocolo: 640406
contrato nº 08/2021-sEDAP
Pregão eletrônico srP nº 015/2020-sedaP
objeto: aqUisiÇÃo de veicUlos aUtoMotores, iMPleMeNtos agri-
colas, MáqUiNas e eqUiPaMeNtos de aPoio a agricUltUra e 
agroiNdUstria - item 38, na quantidade de 06 distribUidores de 
calcário e adUbo.
valor global: r$ 29.489,46 (vinte e Nove Mil, quatrocentos e oitenta e 
Nove reais e quarenta e seis centavos)
dotação orçamentária: ação:8715; Natureza de despesa: 449052; fonte 
de recurso: 0306; função Programática:20.608.1491.8715
data assinatura: 25/03/2021
vigência: 30/03/2021 a 29/03/2022
contratado: agroPrata coMÉrcio e eqUiPaMeNtos ltda-ePP
endereço: estrada linha União da serra, n° 50, bairro caravágio, Nova 
Prata/rs, ceP: 95.320-000
ordenador: alfredo de soUza verdelHo Neto

Protocolo: 640407
contrato nº 14/2021-sEDAP
Pregão eletrônico srP nº 015/2020-sedaP
objeto: aqUisiÇÃo de veicUlos aUtoMotores, iMPleMeNtos agri-
colas, MáqUiNas e eqUiPaMeNtos de aPoio a agricUltUra e 
agroiNdUstria - item 38, na quantidade de 01 distribUidor de cal-
cário e adUbo.
valor global: r$ 4.914,91 (quatro Mil, Novecentos e quatorze reais e 
Noventa e Um centavos)
dotação orçamentária: ação:8715; Natureza de despesa: 449052; fonte 
de recurso: 0306; função Programática:20.608.1491.8715
data assinatura: 25/03/2021
vigência: 30/03/2021 a 29/03/2022
contratado: agroPrata coMÉrcio e eqUiPaMeNtos ltda-ePP
endereço: estrada linha União da serra, n° 50, bairro caravágio, Nova 
Prata/rs, ceP: 95.320-000
ordenador: alfredo de soUza verdelHo Neto

Protocolo: 640408

DiÁRiA
.

PoRtARiA Nº 090/2021 de 19/02/2021
fUNd. legal:lei n 5.810/94, art.145.
objetivo: considerando a programação da semana santa ( feira do pes-
cado -2021), solicitamos 4,5 (quatro e meia) diárias e meia para o servidor 
KaMal jorge bastos abol el HosN , para a realização de entrega de 
materiais que serão utilizados nesta programação.
destiNo: Marabá/redenção
data iNÍcio: 29/03/2021
data fiNal: 02/04/2021
Nº de diárias: 4 ½ (quatro meia)
beNeficiário: KaMal jorge bastos abol el HosN
Mat. fUNcioNal:5893618/1
origeM: belém/Pa
Processo eletrÔNico: 2021/334660
ordeNador: timara Miranda

Protocolo: 640520

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

PoRtARiA
.

PoRtARiA Nº 136/2021
o Presidente do iNstitUto de terras do Pará – iterPa, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da lei estadual nº 
4.584, de 08 de outubro de 1975;

considerando a lei n° 6.834, de 13 de fevereiro de 2006, que trata das 
atribuições e dos requisitos para provimento de cargos criados por esta lei, 
no instituto de terras do Pará – iterPa e,
considerando o Memorando nº 05/2021-Pr, de 25.03.2021
resolve:
i - exoNerar a servidora soNia sUelY dos reis Pedroso, matrícula 
n°3167.330-1, do cargo comissionado de gerente operacional Móvel, có-
digo-geP-das-011.3, a partir de 1º de abril de 2021.
Publique-se.
brUNo YoHeiji KoNo raMos
Presidente
gabinete da Presidência do instituto de terras do Pará – iterPa, 29 de 
março de 2021.

Protocolo: 640496

.

.

LicENçA PARA tRAtAMENto DE sAúDE
.

PoRtARiA Nº 0137/2021
o Presidente do iNstitUto de terras do Pará - iterPa, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 5º alínea “b” da lei estadual nº 4.584, 
de 08 de outubro de 1975 e;
coNsideraNdo o laudo Médico Pericial nº 71487 de 28.03.2021.
r e s o l v e
coNceder, de acordo com o art.81, da lei nº 5.810/94, 60(sessenta)
dias Licença Saúde ao servidor, JOSÉ MARIA DE OLIVEIRA PICANÇO, Ofi-
cial administrativo, matrícula nº 3166180/1, no período de 19.01.2021 a 
15.03.2021.
Publique-se.
brUNo YoHeiji KoNo raMos
Presidente
gabinete da Presidência instituto de terras do Pará – iterPa, em 29 de 
março de 2021.

Protocolo: 640462

.

.

outRAs MAtéRiAs
.

iNstitUto de terras do Pará - iterPa
atos adMiNistrativos
extrato da(s) Portaria(s) de HoMologaÇÃo exPedidas Pelo ilMo. 
sr. PresideNte do iNstitUto de terras do Pará-iterPa, Nos aU-
tos dos Processos de regUlarizaÇÃo fUNdiária NÃo oNerosa 
(doaÇÃo) de terras, eM qUe figUraM coMo iNteressados:

Processo NoMe deNoMiNaÇÃo área MUNicÍPio Portaria

052001917/2020 daize liMa dos saNtos sÍtio deUs Me deU 85ha.03a.72ca. PraiNHa 0028/2021

belém (Pa), 29/03/2021
bruno Yoheiji Kono ramos- Presidente

Protocolo: 640492

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

.

PoRtARiA
.

PoRtARiA Nº. 019/2021 /NGPR  Belém, 29 de Março de 2021.
o gereNte execUtivo do Núcleo de gereNciaMeNto do Pará rUral 
- NgPr, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na lei estadu-
al nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e decreto/ccg de 08/01/2019, 
publicado no doe nº. 33.776, de 09/01/2019, de acordo com o processo 
N° 2021/334053.
resolve: desigNar junto a escola de governança Pública do estado do 
Pará-egPa, para atuar como agente de desenvolvimento e capacitação-a-
dc, no âmbito do Núcleo de gerenciamento do Pará, a servidora raNdra 
gabriele da costa Pires, matrícula nº 5946788/1 na condição de ti-
tular e na condição de suplente a servidora berNadete do socorro 
rodrigUes batista da silva, matricula nº 5912313/3, sem prejuízo de 
sua atribuição funcional.
dê-se ciêNcia, registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
feliPe coêlHo PicaNÇo
gerente executivo –NgPr
Mat- 5945755-1

Protocolo: 640451


